
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

19
Serie Ordinaria - Giovedì 09 maggio 2019

SOMMARIO

B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
Decreto Presidente Regione Lombardia 7 maggio 2019 - n. 295
Determinazioni in ordine alla nomina del sottosegretario Fabio Altitonante                                                                                 2

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Politiche per la famiglia, genitorialità e pari opportunità
Decreto direttore generale 2 maggio 2019 - n. 6089
Iscrizione all’albo regionale dei Centri antiviolenza, delle Case rifugio e delle Case di accoglienza – sezioni A e B – Butterfly 
Società Cooperativa Sociale e Cooperativa Sociale Kore Onlus                                                                                                3

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 3 maggio 2019 - n. 6125
Bando viaggio #InLombardia - Contributi alle attività di destination marketing degli enti locali lombardi  Approvazione della 
graduatoria (in attuazione d d u o  n  18967/2018)                                                                                                                 7

Anno XLIX – N. 122 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: p.zza Città 
di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Lombardia Informatica S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 19 - Giovedì 09 maggio 2019

– 7 –

D.d.u.o. 3 maggio 2019 - n. 6125
Bando viaggio #InLombardia - Contributi alle attività di 
destination marketing degli enti locali lombardi. Approvazione 
della graduatoria (in attuazione d.d.u.o. n. 18967/2018)

IL DIRIGENTE DELLA U O   
PROMOZIONE DELL’ATTRATTIVITÀ  

E SOSTEGNO DEL SETTORE TURISTICO
Vista la l r  1 ottobre 2015 n  27 «Politiche regionali in materia di 

turismo e attrattività del territorio lombardo» in particolare: l’ar-
ticolo 2 comma 1 - lettera A) che prevede che l’ente regionale 
attivi politiche volte allo sviluppo e alla valorizzazione della filiera 
dell’attrattività intesa come sistema integrato nel quale la coo-
perazione tra soggetti pubblici e privati permette la costruzione 
di prodotti e servizi turistici innovativi e di qualità e nuovi investi-
menti sul territorio;

Richiamati:

•	il Programma Regionale di Sviluppo della XI legislatura, ap-
provato con d c r  10 luglio 2018 n  64, che:

 − individua tra le linee strategiche per l’azione del gover-
no regionale, la promozione, in chiave di marketing ter-
ritoriale, della sinergia con alcuni driver di riconosciuta 
capacità di attrazione di flussi turistici sul territorio lom-
bardo, in particolare favorendo l’effetto moltiplicatore 
degli altri comparti economici quali volano per l’attratti-
vità turistica in chiave di sviluppo sostenibile;

 − prevede che l’azione regionale, stante la trasversalità 
del turismo rispetto agli altri ambiti di Governo, dia so-
stegno alle migliori proposte provenienti dai territori, in 
logica decentrata, con un ruolo forte regionale di indi-
rizzo, coordinamento e impulso, rivolgendo particolare 
attenzione alla valorizzazione delle destinazioni turisti-
che minori e delle aree montane e premontane;

 − indica come obiettivo lo stimolo al territorio a diventa-
re il fulcro di una narrazione innovativa dell’esperienza 
turistica in Lombardia, attivando, nel contempo, le filiere 
che afferiscono al settore del turismo e della creatività;

•	la d g r  2 agosto 2018 n  438 «Piano annuale della promo-
zione turistica e dell’attrattività previsto dall’art  16 della l r  1 
ottobre 2015, n  27 (a seguito di parere della commissione 
consiliare)» che valorizza la volontà dell’ente regionale di 
incrementare l’attrattività delle destinazioni minori e delle 
aree lombarde che presentano potenzialità ancora ine-
spresse in termini turistici;

Richiamati:

•	la d g r  17 dicembre 2018 n  1022 con la quale si è stabilito 
di approvare i criteri generali «Bando Viaggio #inLombardia 
- Contributi alle attività di destination marketing degli Enti 
locali lombardi»;

•	il d d u o 18967 del 18 dicembre 2018 di approvazione del 
bando Viaggio #inLombardia – Contributi alle attività di de-
stination marketing degli Enti locali lombardi;

•	il d d u o  n  1663 del 12 febbraio 2019 di costituzione del 
Nucleo di Valutazione per la verifica, l’istruttoria e la valuta-
zione delle domande presentate a valere sul bando Viag-
gio #inLombardia – Contributi alle attività di destination 
marketing degli Enti locali lombardi;

•	il d d u o del 15 marzo 2019, n  3518 di approvazione dell’e-
lenco delle proposte formalmente ammissibili e non ammis-
sibili alla valutazione di merito;

•	Il d d u o  del 10 aprile 2019, n   5043 di rettifica per mero 
errore materiale del d d u o  del 15 marzo 2019, n  3518 di-
chiarando la provincia di Mantova inammissibile;

Dato atto che la dotazione finanziaria complessiva della misu-
ra è pari a € 880 000,00 di cui:

•	Linea Borghi: € 400 000,00

•	Linea Aggregazioni: € 480 000,00
Dato atto che: 

•	l’apertura dei termini per la presentazione via pec della 
domanda di agevolazione è avvenuta – come previsto dal 
d d u o  n  18967 del 18 dicembre 2018 – a partire dalle ore 
12:00 del 4 febbraio 2019 sino alle ore 12:00 del 25 febbraio 
2019;

•	sono pervenute complessivamente:

 − n  24 domande per la Linea Borghi, di cui n  19 doman-
de entro le ore 12:00 del 25 febbraio 2019 e n  5 doman-
de fuori termine;

 − n  35 domande per la Linea Aggregazioni, di cui n  32 
domande entro le ore 12:00 del 25 febbraio 2019 e n  3 
domande fuori termine;

Rilevato che a seguito degli esiti dell’istruttoria formale ai sensi 
del d d u o del 15 marzo 2019, n  3518 e ss mm ii  risultano non 
ammesse alla valutazione di merito: 

Linea borghi:

•	n  6 domande 

•	n   1 domanda pervenuta in duplice copia;
Linea aggregazioni:

•	n  9 domande

•	n  2 pervenute in duplice copia;
Preso atto che l’iter istruttorio di natura tecnica ai sensi dell’ar-

ticolo c 3 del bando è stato completato per le domande am-
messe alla valutazione di merito ai sensi del d d u o del 15 mar-
zo 2019, n  3518 e ss mm ii ovvero:

•	n  17 domande ammesse alla valutazione di merito per Li-
nea Borghi

•	n  24 domande ammesse alla valutazione di merito per la 
Linea Aggregazione

Dato atto che il Nucleo di Valutazione si è riunito in n  7 sedute, 
nelle date del 20,27,29 marzo e 9,10,15,17 aprile 2019 come da 
verbalizzazione agli atti del competente ufficio;

Verificate e fatte proprie le risultanze istruttorie del Nucleo di 
Valutazione, costituito ai sensi del d d u o  del n   1663 del 12 
febbraio 2019 così come emerge dai verbali - agli atti presso gli 
uffici regionali - durante le quali è stata effettuata l’istruttoria di 
merito e approvato la graduatoria da cui risultano:

Linea Borghi:

•	n  9 domande ammesse al finanziamento;

•	n  8 domande non ammesse al finanziamento;
Linea Aggregazioni:

•	n  9 domande ammesse al finanziamento; 

•	n  15 domande non ammesse al finanziamento;
Richiamato l’art  A 5  del bando che prevede che Regione 

Lombardia si riserva la facoltà di compensare le dotazioni finan-
ziarie delle linee in caso di disponibilità residua di una mediante 
lo scorrimento della graduatoria dell’altra;

Ritenuto di approvare le graduatorie recanti gli esiti della va-
lutazione di merito delle domande formalmente ammissibili pre-
sentate a valere sul bando «Viaggio #Inlombardia» così come 
specificato negli allegati A 1 «Elenco domande ammesse al 
contributo», A2 «Elenco domande non ammesse al contributo», 
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento così co-
me segue:

Linea Borghi:

•	n   9 domande ammesse al contributo per complessivi € 
373 960,00 (Allegato 1 «Elenco domande ammesse al con-
tributo»;

•	n   8 domande non ammesse al contributo (Allegato 2 
«Elenco domande non ammesse al contributo» ;

rispetto alle 17 domande ammesse alla valutazione di merito;
Linea Aggregazioni:

•	n   9 domande ammesse al contributo per complessivi € 
506 039,70 (Allegato 1 «Elenco domande ammesse al con-
tributo»;

•	n   15 domande non ammesse al contributo (Allegato 2 
«Elenco domande non ammesse al contributo» 

rispetto alle 24 domande ammesse alla valutazione di merito;
Stabilito che eventuali economie derivanti da rinunce o da 

rideterminazione dei contributi in sede di istruttoria delle rendi-
contazioni pervenute saranno utilizzate fino all’occorrenza del-
la percentuale di cofinanziamento del 70% per le aggregazioni 
beneficiarie pari merito con 18 punti della Linea aggregazioni;

Attestato che contestualmente alla data di adozione del pre-
sente atto, si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 26 e 
27 del d lgs  33/2013;

Stabilito che:

•	il sostegno a progetti di destination marketing da parte di 
soggetti pubblici non rientra nell’ambito di applicazione 



Serie Ordinaria n. 19 - Giovedì 09 maggio 2019

– 8 – Bollettino Ufficiale

delle norme UE in tema di aiuti di Stato in quanto attività 
propria del soggetto pubblico beneficiario di natura istitu-
zionale e non economica;

•	i soggetti pubblici beneficiari, nell’ambito della realizzazio-
ne dei progetti di destination marketing, dovranno qua-
lificare ogni singola attività del progetto come non aiuto 
o come aiuto ai sensi del regolamento  (UE) 1407 del 18 
dicembre 2013 relativo all’applicazione degli articoli 107 e 
108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli 
aiuti «de minimis» sulla base della rilevanza economica e 
internazionale dell’attività medesima al fine di imputare l’a-
iuto all’effettivo beneficiario;

•	i soggetti pubblici beneficiari in caso di inquadramento 
della singola attività di progetto come aiuto ai sensi del re-
golamento (UE) 1407 del 18 dicembre 2013 relativo all’ap-
plicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funziona-
mento dell’Unione Europea agli aiuti «de minimis» dovranno 
garantire l’alimentazione del Registro Nazionale Aiuti;

Dato atto che sono stati rispettati i termini di conclusione del 
procedimento stabiliti dall’articolo C 3 b  del bando;

Dato atto che ai sensi dell’art  35 bis, comma 1, lett  a) del 
d lgs  165/2001, sono stati acquisiti i certificati del casellario giu-
diziale e dei carichi pendenti dei componenti estratti a campio-
ne del nucleo di valutazione e che tale documentazione è con-
servata agli atti del presente procedimento;

Dato atto che l’articolo C 4 a del bando prevede che entro 
e non oltre 7 giorni naturali e consecutivi dalla data di pubbli-
cazione sul BURL del presente provvedimento, il soggetto be-
neficiario debba comunicare l’accettazione dell’agevolazione 
assegnata via pec all’indirizzo pec turismo_moda@pec regione 
lombardia it, secondo la procedura comunicata ai beneficiari 
all’atto dell’approvazione del presente provvedimento;

Vista la l r  31 marzo 1978, n  34 e successive modifiche ed in-
tegrazioni, nonché il regolamento di contabilità e la legge re-
gionale di approvazione del bilancio di previsione dell’anno in 
corso;

Vista la l r  7 luglio 2008, n  20 e i provvedimenti organizzativi 
della X legislatura;

Vista la l r  n  20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XI 
legislatura 

DECRETA
1  di approvare le risultanze delle valutazioni di merito effet-

tuata per:
Linea Borghi:

•	n  9 domande ammesse al finanziamento per complessivi 
€ 373 960,00;

•	n  8 domande non ammesse al contributo;
rispetto alle 17 domande ammesse alla valutazione di merito;
Linea Aggregazioni:

•	n  9 domande ammesse al finanziamento per complessivi 
€ 506 039,70; 

•	n  15 domande non on ammesse al contributo;
rispetto alle 24 domande ammesse alla valutazione di merito;
cosi come risultanti negli allegati 1 «Elenco domande ammes-
se al contributo» e 2 «Elenco domande non ammesse al con-
tributo» parti integranti e sostanziali del presente atto,;
2  di stabilire che eventuali economie derivanti da rinunce o 

da rideterminazione dei contributi in sede di istruttoria delle ren-
dicontazioni pervenute saranno utilizzate fino all’occorrenza del-
la percentuale di cofinanziamento del 70% per le aggregazioni 
beneficiarie pari merito con 18 punti della Linea aggregazioni;

3  di concedere conseguentemente le agevolazioni previste 
dal bando Viaggio #InLombardia ai soggetti elencati nell’Alle-
gato 1 «Elenco domande ammesse al contributo» per gli importi 
e con le specifiche negli stessi indicati;

4  di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 
26 e 27 del d lgs  33/2013;

5  di dare atto che l’articolo C 4 a del bando prevede che en-
tro e non oltre 7 giorni naturali e consecutivi dalla data di pub-
blicazione sul BURL del presente provvedimento, il soggetto be-
neficiario debba comunicare l’accettazione dell’agevolazione 
assegnata via pec all’indirizzo pec turismo_moda@pec regione 
lombardia it , secondo la procedura comunicata ai beneficiari 
all’atto dell’approvazione del presente provvedimento;

6  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL, sul sito della Regione Lombardia  

Il dirigente
Antonella Prete

——— • ———

mailto:turismo_moda@pec.regione.lombardia.it
mailto:turismo_moda@pec.regione.lombardia.it
mailto:turismo_moda@pec.regione.lombardia.it
mailto:turismo_moda@pec.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 19 - Giovedì 09 maggio 2019

– 9 –

Allegato 1

ID
DATA ARRIVO 
SERVER RL

N. PROTOCOLLO
DATA

PROTOCOLLO
DENOMINAZIONE RICHIEDENTE

PARTITA IVA 
RICHIEDENTE

PUNTEGGIO
INVESTIMENTO 
PRESENTATO

CONTRIBUTO
RICHIESTO

INVESTIMENTO 
AMMESSO

CONTRIBUTO
AMMESSO

1 BOR04
22/02/2019 

11.48
P3.2019.0000701 22/02/2019 COMUNE DI SAN BENEDETTO PO 00272230202 23  €               50.000,00   €               35.000,00   €               50.000,00   €               35.000,00 

2 BOR05
22/02/2019 

12.20
P3.2019.0000707 22/02/2019 COMUNE DI CADORAGO 00696750132 20  €               53.000,00   €               37.100,00   €               53.000,00   €               37.100,00 

3 BOR16
25/02/2019 

11.21
P3.2019.0000755 25/02/2019 COMUNE DI GEROLA ALTA 00105780142 20  €               70.000,00   €               49.000,00   €               70.000,00   €               49.000,00 

4 BOR06
22/02/2019 

12.56
P3.2019.0000709 22/02/2019 COMUNE DI ANGERA 00338310121 18  €               62.300,00   €               43.610,00   €               60.300,00   €               42.210,00 

5 BOR09
22/02/2019 

18.29
P3.2019.0000720 25/02/2019 COMUNE DI CANONICA D'ADDA 00342890167 18  €               72.000,00   €               50.000,00   €               72.000,00   €               50.000,00 

6 BOR10
23/02/2019 

11.00
P3.2019.0000725 25/02/2019 COMUNE DI GRAVEDONA ED UNITI 03322340138 18  €               70.000,00   €               49.000,00   €               50.000,00   €               35.000,00 

7 BOR13
25/02/2019 

10.41
P3.2019.0000741 25/02/2019 COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 00581090982 18  €               70.000,00   €               49.000,00   €               70.000,00   €               49.000,00 

8 BOR14
25/02/2019 

10.57
P3.2019.0000756 25/02/2019 COMUNE DI PIURO 00104370143 18  €               59.500,00   €               41.650,00   €               59.500,00   €               41.650,00 

9 BOR17
25/02/2019 

11.38
P3.2019.0000753 25/02/2019 COMUNE DI ZIBIDO SAN GIACOMO 05067450154 18  €               50.000,00   €               35.000,00   €               50.000,00   €               35.000,00 

556.800,00€              389.360,00€              534.800,00€              373.960,00€             

ID
DATA ARRIVO 
SERVER RL

N. PROTOCOLLO
DATA

PROTOCOLLO
DENOMINAZIONE RICHIEDENTE

PARTITA IVA 
RICHIEDENTE

PUNTEGGIO
INVESTIMENTO 

PRESENTATO DA OGNI 
PARTNER

TOTALE INVESTIMENTO 
PRESENTATO 

CONTRIBUTO RICHIESTO 
DA OGNI PARTNER

TOTALE CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

INVESTIMENTO 
AMMESSO PER OGNI 

PARTNER 

TOTALE INVESTIMENTO  
AMMESSO

CONTRIBUTO AMMESSO 
PER OGNI PARTNER

TOTALE CONTRIBUTO  
AMMESSO

COMUNE DI SCANZOROSCIATE 00696720168  €               45.500,00   €               31.850,00   €               45.500,00   €               31.850,00 

COMUNE DI TORRE DE' ROVERI 00684180169  €                 6.200,00   €                 4.340,00   €                 6.200,00   €                 4.340,00 

COMUNE DI ALBANO SANT'ALESSANDRO 00684170160  €                 9.300,00   €                 6.510,00   €                 9.300,00   €                 6.510,00 

COMUNE DI CHIUDUNO 00278290168  €                 4.000,00   €                 2.800,00   €                 4.000,00   €                 2.800,00 

COMUNE DI SERIATE 00384000162  €               10.000,00   €                 7.000,00   €               10.000,00   €                 7.000,00 

COMUNE DI SAN PELLEGRINO TERME 00306690165  €               45.000,00   €               31.500,00   €               45.000,00   €               31.500,00 

COMUNE DI AVERARA 01214260166  €               25.200,00   €               17.640,00   €               25.200,00   €               17.640,00 

COMUNE DI CUSIO 01214250167  €               14.800,00   €               10.360,00   €               14.800,00   €               10.360,00 

COMUNE DI DOSSENA 00984110163  €               10.000,00   €                 7.000,00   €               10.000,00   €                 7.000,00 

COMUNE DI ZOGNO 00276180163  €               10.000,00   €                 7.000,00   €               10.000,00   €                 7.000,00 

COMUNE DI TREMEZZINA 03504700133  €               32.100,00   €               22.470,00   €               32.100,00   €               22.470,00 

COMUNE DI MENAGGIO 00562850131  €               13.500,00   €                 9.450,00   €               10.000,00   €                 7.000,00 

COMUNE DI BELLAGIO 00605620137  €               29.500,00   €               20.650,00   €               29.500,00   €               20.650,00 

COMUNE DI VARENNA 00664940137  €               11.000,00   €                 7.700,00   €               11.000,00   €                 7.700,00 

2 AGG05 21 105.000,00€              73.500,00€                105.000,00€              73.500,00€               

3 AGG28
25/02/2019 

10.36
P3.2019.0000740 25/02/2019 21 86.100,00€                60.270,00€               

BANDO VIAGGIO #INLOMBARDIA
ELENCO DOMANDE AMMESSE AL CONTRIBUTO

linea borghi

TOTALI

BANDO VIAGGIO #INLOMBARDIA
ELENCO DOMANDE AMMESSE AL CONTRIBUTO

linea aggregazioni

1 AGG20
23/02/2019 

12.16
P3.2019.0000726 25/02/2019 22 75.000,00€                52.500,00€                75.000,00€                52.500,00€               

82.600,00€                57.820,00€               

22/02/2019
9.24

P3.2019.0000690 22/02/2019



Serie Ordinaria n. 19 - Giovedì 09 maggio 2019

– 10 – Bollettino Ufficiale

ID
DATA ARRIVO 
SERVER RL

N. PROTOCOLLO
DATA

PROTOCOLLO
DENOMINAZIONE RICHIEDENTE

PARTITA IVA 
RICHIEDENTE

PUNTEGGIO
INVESTIMENTO 

PRESENTATO DA OGNI 
PARTNER

TOTALE INVESTIMENTO 
PRESENTATO 

CONTRIBUTO RICHIESTO 
DA OGNI PARTNER

TOTALE CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

INVESTIMENTO 
AMMESSO PER OGNI 

PARTNER 

TOTALE INVESTIMENTO  
AMMESSO

CONTRIBUTO AMMESSO 
PER OGNI PARTNER

TOTALE CONTRIBUTO  
AMMESSO

COMUNITA' MONTANA DI SCALVE 00543250161  €               48.000,00   €               33.600,00   €               48.000,00   €               33.600,00 

COMUNE DI ARDESIO 00328930169  €               16.666,67   €               11.666,67   €               16.666,67   €               11.666,67 

COMUNE DI GANDELLINO 01657210165  €                 3.571,43   €                 2.500,00   €                 3.571,43   €                 2.500,00 

COMUNE DI GROMO 00666340161  €                 8.333,33   €                 5.833,33   €                 8.333,33   €                 5.833,33 

COMUNE DI PARRE 00348260167  €               16.666,67   €               11.666,67   €               16.666,67   €               11.666,67 

COMUNE DI VALBONDIONE 01657200166  €                 8.571,43   €                 6.000,00   €                 8.571,43   €                 6.000,00 

COMUNE DI VALGOGLIO 00666330162  €                 3.333,33   €                 2.333,33   €                 3.333,33   €                 2.333,33 

UNIONE DI BELLANO E VENDROGNO 03675890135  €               91.000,00   €               63.700,00   €               91.000,00   €               63.700,00 

COMUNE DI TACENO 00568130132  €                 4.500,00   €                 3.150,00   €                 4.500,00   €                 3.150,00 

COMUNE DI PARLASCO 00598500130  €                 4.500,00   €                 3.150,00   €                 4.500,00   €                 3.150,00 

UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DELLA VALMALENCO 00792920142  €               57.800,00   €               40.460,00   €               57.800,00   €               33.782,37 

UNIONE DEI COMUNI DI SPRIANA E TORRE DI SANTA MARIA 93013770149  €                 1.200,00   €                    840,00   €                 1.200,00   €                    701,36 

COMUNE DI CHIESA IN VALMALENCO 00111610143  €                 4.200,00   €                 2.940,00   €                 4.200,00   €                 2.454,77 

COMUNE DI LANZADA 00111620142  €                 4.200,00   €                 2.940,00   €                 4.200,00   €                 2.454,77 

COMUNE DI CASPOGGIO 00111600144  €                 4.200,00   €                 2.940,00   €                 4.200,00   €                 2.454,77 

COMUNE DI TORRE SANTA MARIA 00092590140  €                 1.700,00   €                 1.190,00   €                 1.700,00   €                    993,60 

COMUNE DI SPRIANA 00091740142  €                 1.700,00   €                 1.190,00   €                 1.700,00   €                    993,60 

COMUNE DI CENTRO VALLE INTELVI 03747990137  €               37.500,00   €               26.250,00   €               37.500,00   €               21.917,63 

COMUNE DI ALTA VALLE INTELVI 03686280136  €               37.500,00   €               26.250,00   €               37.500,00   €               21.917,63 

COMUNE DI CISANO BERGAMASCO 00654680164  €               39.900,00   €               27.930,00   €               39.900,00   €               23.320,35 

COMUNE DI SOTTO IL MONTE GIOVANNI XXIII 00915160162  €               19.600,00   €               13.720,00   €               19.600,00   €               11.455,61 

COMUNE DI TORRE DE' BUSI 00686450164  €               20.500,00   €               14.350,00   €               20.500,00   €               11.981,64 

COMUNE DI SABBIONETA 01206600205  €               56.409,70   €               39.486,79   €               56.409,70   €               32.969,78 

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA TERRA DEI GONZAGA 02510510205  €               17.500,00   €               12.250,00   €               17.500,00   €               10.228,23 

COMUNE DI POMPONESCO 01321340208  €                 1.700,00   €                 1.190,00   €                 1.700,00   €                    993,60 

776.852,56€              776.852,56€              543.796,79€              543.796,79€              773.352,56€              773.352,56€              506.039,70€              506.039,70€             

BANDO VIAGGIO #INLOMBARDIA
ELENCO DOMANDE AMMESSE AL CONTRIBUTO

linea aggregazioni

4 AGG13
22/02/2019 

11.36
P3.2019.0000697 22/02/2019 19 105.142,86€              73.600,00€                105.142,86€              73.600,00€               

5 AGG32
25/02/2019 

11.43
P3.2019.0000752 25/02/2019 19 100.000,00€              70.000,00€                100.000,00€              70.000,00€               

6 AGG01
04/02/2019

12.00
P3.2019.0000375 05/02/2019 18 75.000,00€                52.500,00€                75.000,00€                43.835,25€               

7 AGG08
22/02/2019 

10.30
P3.2019.0000692 22/02/2019 18 75.000,00€                52.500,00€                75.000,00€                43.835,25€               

46.757,60€               8 AGG19
23/02/2019 

10.56
P3.2019.0000721 25/02/2019 18 80.000,00€                56.000,00€                80.000,00€               

TOTALI

18 75.609,70€                52.926,79€                75.609,70€                44.191,60€               9 AGG21
23/02/2019 

13.51
P3.2019.0000728 25/02/2019



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 19 - Giovedì 09 maggio 2019

– 11 –

Allegato 2

ID
DATA ARRIVO 
SERVER RL

N. PROTOCOLLO
DATA

PROTOCOLLO
DENOMINAZIONE RICHIEDENTE

ESITO
ISTRUTTORIA

MOTIVAZIONE INAMMISSIBILITA'

1 BOR01
11/02/2019 

12.44
P3.2019.0000468 11/02/2019 COMUNE DI CASTEGGIO non ammesso

ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 11)

2 BOR03
22/02/2019 

10.03
P3.2019.0000683 22/02/2019 COMUNE DI PONCARALE non ammesso

ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 12)

3 BOR08
22/02/2019 

14.41
P3.2019.0000712 25/02/2019 COMUNE DI BORGO VIRGILIO non ammesso

ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 12)

4 BOR11
23/02/2019 

13.33
P3.2019.0000729 25/02/2019 COMUNE DI ASSO non ammesso

ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 14)

5 BOR12
25/02/2019

9.16
P3.2019.0000737 25/02/2019 COMUNE DI BOSSICO non ammesso

ai sensi dell'art. B.1 del bando (investimento inferiorie al 
minimo previsto, a seguito di decurtazione da parte del Nucleo 
di valutazione di spese inammissibili ai sensi dell'art. B.2 del 
bando: spese per investimento per 40.000,00 euro per “aree 
verdi e attrezzature”)

6 BOR15
25/02/2019 

10.57
P3.2019.0000757 25/02/2019 COMUNE DI BRENO non ammesso

ai sensi dell'art. B.1 del bando (investimento inferiorie al 
minimo previsto, a seguito di decurtazione da parte del Nucleo 
di valutazione di spese inammissibili ai sensi dell'art. B.2 del 
bando: spese per investimento pari a 7.500,00 euro per 
“audioguide/cellulari”; spese per investimento pari a 5.000,00 
euro per “acquisto materiale per laboratori e allestimento spazi 
dedicati”; spese per personale pari a 17.000,00 euro per 
“assunzione di un addetto CSA per attività di telemarketing, 
supporto al turista e per implemetare il personale attuale”)

7 BOR18
25/02/2019 

11.40
P3.2019.0000762 25/02/2019 COMUNE DI MONZAMBANO non ammesso

ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 17)

8 BOR19
25/02/2019 

11.42
P3.2019.0000754 25/02/2019 COMUNE DI VOLTA MANTOVANA non ammesso

ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 15)

ID
DATA ARRIVO 
SERVER RL

N. PROTOCOLLO
DATA

PROTOCOLLO
DENOMINAZIONE RICHIEDENTE

ESITO
ISTRUTTORIA

MOTIVAZIONE INAMMISSIBILITA'

COMUNE DI CORBETTA

COMUNE DI ABBIATEGRASSO

COMUNE DI ALBAIRATE

COMUNE DI BOFFALORA SOPRA TICINO

COMUNE DI CASTANO PRIMO

COMUNE DI MORIMONDO

COMUNE DI ROBECCO SUL NAVIGLIO

COMUNE DI TURBIGO

COMUNE DI BORGO SAN GIACOMO

PROVINCIA DI BRESCIA

COMUNE DI ORZINUOVI

COMUNE DI MONTICHIARI

COMUNE DI MAPELLO

COMUNE DI AMBIVERE

PROVINCIA DI SONDRIO

COMUNE DI MORBEGNO

ECOMUSEO DELLA VALGEROLA

COMUNE DI GROSIO

ASST AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE VALTELLINA E ALTO LARIO

COMUNE DI VALDISOTTO

COMUNE DI BORMIO

COMUNE DI VALFURVA

COMUNE DI LIVIGNO

COMUNE DI CREMA

COMUNE DI PANDINO

COMUNE DI CASTELLEONE

non ammesso
ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 14)

5 AGG11
22/02/2019 

11.13
P3.2019.0000699 22/02/2019 non ammesso

ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 15)

4 AGG10
22/02/2019 

10.35
P3.2019.0000694 22/02/2019

non ammesso
ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 15)

3 AGG07
22/02/2019

9.56
P3.2019.0000684 22/02/2019 non ammesso

ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 11)

2 AGG04
22/02/2019

8.35
P3.2019.0000682 22/02/2019

BANDO VIAGGIO #INLOMBARDIA
ELENCO DOMANDE NON AMMESSE AL CONTRIBUTO

linea borghi

BANDO VIAGGIO #INLOMBARDIA
ELENCO DOMANDE NON AMMESSE AL CONTRIBUTO

linea aggregazioni

1 AGG02
21/02/2019 

16.03
P3.2019.0000681 22/02/2019 non ammesso

ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 14)



Serie Ordinaria n. 19 - Giovedì 09 maggio 2019

– 12 – Bollettino Ufficiale

ID
DATA ARRIVO 
SERVER RL

N. PROTOCOLLO
DATA

PROTOCOLLO
DENOMINAZIONE RICHIEDENTE ESITO ISTRUTTORIA MOTIVAZIONE INAMMISSIBILITA'

COMUNITA' MONTANA VALTELLINA DI MORBEGNO

COMUNE DI ALBAREDO PER S. MARCO

COMUNE DI ARDENNO

COMUNE DI BUGLIO IN MONTE

COMUNE DI CIVO

COMUNE DI DAZIO

COMUNE DI DUBINO

COMUNE DI GEROLA ALTA

COMUNE DI MELLO

COMUNE DI TRAONA

COMUNE DI GODIASCO SALICE TERME

COMUNE DI RIVANAZZANO TERME

COMUNE DI BUSTO ARSIZIO

COMUNE DI CASTELLANZA

COMUNE DI BUCCINASCO

COMUNE DI ASSAGO

COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

COMUNE DI COLLEBEATO

COMUNE DI CELLATICA

COMUNE DI BOTTICINO

COMUNE DI TALEGGIO

COMUNE DI VEDESETA

COMUNE DI VALBREMBILLA

COMUNE DI BLELLO

COMUNITA' MONTANA LARIO ORIENTALE VALLE SAN MARTINO

COMUNITA' MONTANA DELLA VALSASSINA, VALVARRONE, VAL D'ESINO E RIVIERA

COMUNE DI PARATICO

COMUNE DI ISEO

COMUNE DI SOLTO COLLINA

COMUNE DI CASTRO

COMUNE DI COSTA VOLPINO

COMUNE DI LOVERE

COMUNE DI MARONE

COMUNE DI MONTE ISOLA

COMUNE DI PREDORE

COMUNE DI RIVA DI SOLTO

COMUNE DI SALE MARASINO

COMUNE DI SARNICO

COMUNE DI SULZANO

COMUNE DI TAVERNOLA BERGAMASCA

COMUNE DI PISOGNE

COMUNE DI FONTENO

COMUNE DI PAGAZZANO

COMUNE DI AGNADELLO

COMUNE DI BARIANO

COMUNE DI BRIGNANO GERA D'ADDA

COMUNE DI CARAVAGGIO

COMUNE DI CASSANO D'ADDA

COMUNE DI COLOGNO AL SERIO

COMUNE DI COVO

COMUNE DI LURANO

COMUNE DI MELZO

COMUNE DI ROMANO DI LOMBARDIA

COMUNE DI TREVIGLIO

COMUNE DI VAPRIO D'ADDA

COMUNITA' MONTANA VALTELLINA DI TIRANO

COMUNE DI TEGLIO

COMUNE DI APRICA

BANDO VIAGGIO #INLOMBARDIA
ELENCO DOMANDE NON AMMESSE AL CONTRIBUTO

linea aggregazioni

non ammesso
ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 16)

15 AGG31
25/02/2019 

11.32
P3.2019.0000763 25/02/2019 non ammesso

ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 15)

14 AGG29
25/02/2019 

10.38
P3.2019.0000742 25/02/2019

non ammesso
ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 15)

13 AGG26
25/02/2019 

10.19
P3.2019.0000743 25/02/2019 non ammesso

ai sensi dell'art. B.1 del bando (investimento inferiorie al 
minimo previsto, a seguito di decurtazione da parte del Nucleo 
di valutazione di spese inammissibili ai sensi dell'art. B.2 del 
bando: spese relative ad attività generatrici di entrate pari a 
7.512,50 euro in capo al Comune di Paratico per “Attivazione dei 
servizi di booking online sulla piattaforma di destination 
Managment VisitLakeIseo.info")

12 AGG25
25/02/2019 

10.01
P3.2019.0000739 25/02/2019

non ammesso
ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 15)

11 AGG24
25/02/2019

9.38
P3.2019.0000735 25/02/2019 non ammesso

ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 16)

10 AGG17
22/02/2019 

15.10
P3.2019.0000718 25/02/2019

non ammesso
ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 10)

9 AGG16
22/02/2019 

13.03
P3.2019.0000702 22/02/2019 non ammesso

ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 14)

8 AGG15
22/02/2019 

12.55
P3.2019.0000703 22/02/2019

non ammesso
ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 17)

7 AGG14
22/02/2019 

11.53
P3.2019.0000700 22/02/2019 non ammesso

ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento 
punteggio minimo: 15)

6 AGG12
22/02/2019 

11.27
P3.2019.0000698 22/02/2019


	B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	D.p.g.r. 7 maggio 2019 - n. 295
	Determinazioni in ordine alla nomina del sottosegretario Fabio Altitonante


	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Politiche per la famiglia, genitorialità e pari opportunità
	D.d.g. 2 maggio 2019 - n. 6089
	Iscrizione all’albo regionale dei Centri antiviolenza, delle Case rifugio e delle Case di accoglienza – sezioni A e B – Butterfly Società Cooperativa Sociale e Cooperativa Sociale Kore Onlus



	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 3 maggio 2019 - n. 6125
	Bando viaggio #InLombardia - Contributi alle attività di destination marketing degli enti locali lombardi. Approvazione della graduatoria (in attuazione d.d.u.o. n. 18967/2018)



